
Posudek	vedoucího	bakalářské	práce
Autor	práce	(jméno	a	příjmení) Michaela	VONDRÁKOVÁ

Název	práce Komparace	penzijního	systému	ČR	a	Velké	Británie

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Bakalářský

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KUF

Vedoucí	práce Zeman	Petr,	Ing.	Ph.D.

Autor	posudku Ing.	Petr	Zeman	Ph.D.

Hodnocení	práce

1.	Logická	struktura	práce	1.0
2.	Naplnění	cíle	práce	1.5
3.	Metodický	postup	1.5
4.	Hodnocení	teoretického	a/nebo	praktického	přínosu	práce	1.5
5.	Práce	s	literaturou	1.5
6.	Formální	stránka	2.0
7.	Vlastní	přínos	studenta	k	řešené	problematice	2.0
8.	Kontrola	plagiátorství	(výsledek)	negativní

Závěr

Hodnocení	práce	známkou:	velmi	dobře
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Předkládaná	bakalářská	práce	splňuje	jak	věcné	tak	i	rozsahové	požadavky,	které	jsou	kladeny	na
tento	typ	práce.	Teoretická	část	práce	má	logickou	strukturu,	jednotlivé	kapitoly	na	sebe	navazují	a
uvedené	citace	jsou	vhodně	zapracovány	do	textu	práce.	Metodická	část	obsahuje	všechna
relevantní	údaje	a	postupy,	které	jsou	nutné	pro	zpracování	aplikační	části	práce.	Cíl	práce	je
vhodně	formulován	a	splněn.	Autorka	při	zpracování	práce	prokázala	samostatnost	a	orientaci	ve
zvolené	problematice.	Autorce	bych	vytkl	pouze	drobné	formální	nedostatky	a	zároveň	v	práci
postrádám	hlubší	analýzu	zjištěných	výsledků.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

V	práci	navrhujete	zavést	do	českého	penzijního	systému	nový	důchodový	pilíř,	který	by	byl
financován	z	příspěvků	účastníků	důchodového	systému	a	jejich	zaměstnavatelů.	Podrobněji
popište	Vámi	navrhovaný	pilíř	(Měl	by	být	tento	pilíř	financován	průběžným	nebo	kapitálovým
způsobem?	Měla	by	být	účast	v	tomto	pilíři	dobrovolná	nebo	povinná?	Měl	by	být	tento	pilíř
financován	prostřednictvím	zvýšených	příspěvků	do	důchodového	systému	nebo	převodem
prostředků	z	jiného	pilíře?	Jak	by	bylo	možné	kompenzovat	výpadek	příjmů	ostatních	pilířů?).



V	čem	vidíte	důvod	neúspěchu	druhého	důchodového	pilíře,	který	byl	zrušen	v	roce	2015?

Datum:	11.05.2017 Podpis	vedoucího	bakalářské	práce


